[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.03.2024                                                    № 33                                        ст-ца Владимирская
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 18 статьи 8, пунктом 5 статьи 17, частью 2 статьи 32 Устава Владимирского сельского поселения Лабинского района, решением Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 16 марта 2006 года № 28 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях во Владимирском сельском поселении Лабинского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Обнародовать проект решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района» и разместить на официальном сайте Владимирского сельского поселения Лабинского района http://vladimadminsp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района» на 25 апреля 2024 года в 11 часов 30 минут.

3. Определить место проведения публичных слушаний - малый зал муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга Владимирского сельского поселения Лабинского района» по адресу: Лабинский район, станица Владимирская, ул. Телефонная, 32.
4. Публичные слушания по вопросу указанного в пункте 1 настоящего постановления провести в форме расширенного заседания с участием депутатов представительного органа Владимирского сельского поселения Лабинского района, руководителей территориального общественного самоуправления, представителей администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района и общественности.
5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района» (приложение 1).

6. Утвердить:

1) порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района», заявлений о намерении выступить на публичных слушаниях (приложение 2);

2) перечень специальных мест для обнародования проекта решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района» (приложение 3).

7. Возложить обязанности по обеспечению публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления и подготовку заключения об их результатах, на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района.
8. Главному специалисту администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района Трикозовой О.А. обеспечить обнародование настоящего постановления и размещение на официальном сайте администрации  Владимирского сельского поселения Лабинского района http://vladimadminsp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

глава администрации

Владимирского сельского поселения
Лабинского района

      Е.Н. Дмитрюкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от 26 марта 2024 №_33_

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения
Лабинского района»
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист

администрации

       О.А. Трикозова

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

администрации

        Г.В. Демяшкина
Заявку на рассылку составил:

Главный специалист

администрации

      О.А. Трикозова

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от 26.03.2024 № _33_

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района»

	Дмитрюкова
Елена Николаевна
	-
	исполняющий обязанности  главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Трикозова
Ольга Александровна
	-
	главный специалист администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии

	Мулыгина

Надежда Георгиевна
	-
	председатель Совета ТОС ст-цы Владимирской (по согласованию)

Главный специалист

администрации

                 О.А. Трикозова

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от 26 марта 2024 № 33

ПОРЯДОК

направления в комиссию предложений заинтересованных лиц

по проекту решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района», заявлений о намерении выступить на публичных слушаниях

1.
Со дня обнародования проекта решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района» (далее – Проект) и опубликования Проекта Правил в срок до дня проведения публичных слушаний заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил (далее- комиссия) индивидуальные и коллективные предложения и замечания, касающиеся Проекта (далее - предложения), а также заявления о намерении выступить на публичных слушаниях по Проекту (далее – участники публичных слушаний).

2. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.

Почтовый адрес: 352540 Краснодарский край, Лабинский район, станица Владимирская, улица 30 лет Победы, 44.

3. Предложения и замечания, внесенные в соответствии пунктом 2 настоящего Порядка, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 настоящего Порядка.

4. Идентификация личности гражданина – участника публичных слушаний производится на основании паспорта гражданина Российской Федерации или других документов, исключающих любые сомнения относительно личности гражданина.
Документы и сведения, на основании которых осуществляется идентификация заявителя, должны быть действительными на дату их представления. Для целей идентификации представляются оригиналы документов и (или) их надлежащим образом заверенные копии.
Предложения и замечания, внесенные в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

5.
Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к проекту, комиссией не рассматриваются.

6.
Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

7. Поступившие заявления регистрируются секретарем комиссии.

8. Заявления, поступившие с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, комиссией не рассматриваются.

9. Комиссия подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний, в котором указываются:

1) дата оформления протокола публичных слушаний;

2) информация об организаторе публичных слушаний;

3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования;

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания;

5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний.

10. На основании протокола публичных слушаний комиссия осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

11. В заключении о результатах публичных слушаний должны быть указаны:

1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;

2) наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях;

3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;
4) содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний. В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний;

5) аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний.

12.
Неявка на публичные слушания заинтересованных лиц, заявивших о своем намерении выступить на публичных слушаниях, отсутствие жителей Владимирского сельского поселения Лабинского района на публичных слушаниях не является основанием для переноса или повторного проведения публичных слушаний.

Главный специалист

администрации

                 О.А. Трикозова

	Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от 26 марта 2024 № 33

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для обнародования проекта решения Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района»
	№

п/п
	Наименование

организации, учреждения
	Адрес

организации, учреждения

	1
	2
	3

	1.
	Администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района

(информационный стенд)
	Краснодарский край,

Лабинский район,

Станица Владимирская,

улица 30 лет Победы, 44

	2.
	Официальный сайт администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	http:// vladimadminsp.ru

	Муниципальное казенное учреждение культуры Владимирского сельского поселения Лабинского района «Центр культуры и досуга»

	Краснодарский край,

Лабинский район,

станица Владимирская,

улица Телефонная, 32

Главный специалист

администрации

         О.А. Трикозова
ПРОЕКТ

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

от _____ 2024 года                                                                                 № ____
ст-ца Владимирская

О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения Лабинского района»

В соответствии с п. 2 ст. 90 ЗК РФ в целях обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов железнодорожного транспорта предоставляются земельные участки в частности для размещения железнодорожных путей и установления полос отвода, Порядок которого определяется Правительством РФ; с. п. 5 ст. 1 Федерального закона от 10.01.2003 № 17 – ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» правовое регулирование в области железнодорожного транспорта находится в ведение Российской Федерации, ст.ст. 9, 22.1 ФЗ № 17-ФЗ работы по обеспечению экологической безопасности, пожарной безопасности, промышленной безопасности, охраны труда, единства измерений, а также по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения осуществляется владельцами инфраструктур, перевозчиками и организациями, индивидуальными предпринимателями, выполняющими вспомогательные работы (услуги) при перевозках железнодорожным транспортом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также отсутствия у Совета Владимирского сельского поселения полномочий по регулированию вопросов, связанных с содержанием земель федерального железнодорожного транспорта, железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта, расположенных на земельных участках, являющихся федеральной собственностью в границах сельского поселения Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения от 15 декабря 2017 года № 158/47 «Об утверждении правил благоустройства территории Владимирского сельского поселения» следующие изменения:

1) п. 4.3 «железнодорожные пути, проходящие на территории Владимирского сельского поселения в пределах полосы отчуждения, переезды и пешеходные переходы через пути содержатся силами организации, эксплуатирующих данные сооружения» - исключить;

2) п. 6.9.15 «на пересечении железнодорожных переездов с проезжей частью дорог – организации, эксплуатирующие железнодорожные переезды» - исключить.

2. Главному специалисту администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Трикозовой О.А.) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина Н.В.)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                         Е.Н. Дмитрюкова

Исполняющий обязанности

председателя Совета

Владимирского сельского

поселения Лабинского района                                                         И.В. Гунзирева